ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 13 октября 2022 г. № 657

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 1 августа 2022 г. № 476

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 1 августа

2022 г. № 476 «Об утверждении Положения о Службе ветеринарии Республики

Тыва» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые:

Положение о Службе ветеринарии Республики Тыва;

Перечень государственных бюджетных учреждений Республики Тыва, подве-

домственных Службе ветеринарии Республики Тыва.»;

2) дополнить Перечнем государственных бюджетных учреждений Республики

Тыва, подведомственных Службе ветеринарии Республики Тыва, следующего содер-

жания:

2

«Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 1 августа 2022 г. № 476

П Е Р Е Ч Е Н Ь

государственных бюджетных учреждений

Республики Тыва, подведомственных

Службе ветеринарии Республики Тыва

1. Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр ветерина-

рии».

2. Государственное бюджетное учреждение «Тувинская ветеринарная лабора-

тория».

3. Государственное бюджетное учреждение «Управление ветеринарии г. Кы-

зыла».

4. Государственное бюджетное учреждение «Чаданская межкожуунная ветери-

нарная лаборатория».

5. Государственное бюджетное учреждение «Кызыл-Мажалыкская межкожуу-

нная ветеринарная лаборатория».»;

3) раздел 2 Положения о Службе ветеринарии Республики Тыва дополнить

пунктом 2.42 следующего содержания:

«2.42. организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и мобилиза-

цию Службы, координирует и контролирует проведение учреждениями, которые

находятся в сфере ведения Службы, мероприятий по мобилизационной подготовке, а

также осуществляет методическое обеспечение этих мероприятий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                         В. Ховалыг